

Przedsiębiorstwo Gospodarki
Komunalnej
Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością w Opocznie
26-300 Opoczno, ul. Krótka 1
Nazwa skrócona:
P.G.K. Sp. z o.o. w Opocznie
tel 044 754 76 11 fax 44 789 06 47
e-mail: sekretariat@pgk.opoczno.pl
www.pgk.opoczno.pl



URZĄD MIEJSKI w Opocznie
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA
Wpłynęło
dnia 12.03.2019
Ilość zał. l.p.dz. 6601
Podpis

NIP: 768-000-38-62
REGON: 590028079
KRS: 0000 110297
Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia
w Łodzi Sąd Gospodarczy
XX Wydział KRS I Sekcja
Kapitał Zakładowy: 20.363.500,00 zł
Konto bankowe:
BANK PEKAO S.A. I o/ Opoczno
51.1240 3129 1111 0010 3596 7995

Opoczno, dnia 08.03.2019 r.

Urząd Miejski w Opocznie
ul. Staromiejska 6
26 – 300 Opoczno

L.Dz.ZUK/4/2019

W odpowiedzi na pismo z dnia 13.02.2019r. Nr BRM.033.13.2019 PGK Sp. z o. o. w Opocznie przekazuje informacje dotyczące utrzymania czystości oraz porządku na terenie Gminy Opoczno, a także przebiegu odśnieżania na terenie Gminy Opoczno w sezonie 2018 – 2019.

I. Czystość i porządek na terenie Gminy Opoczno

PGK Sp. z o. o. w Opocznie zajmuje się wywozem odpadów wytwarzanych przez mieszkańców Gminy Opoczno. Odbiór odpadów regulowany jest na podstawie przetargu, a także harmonogramu wywozu, który zawarto w umowie numer 272.22.23.2018 z dnia 18.12.2018r, i warunkach w/w przetargu. Częstotliwość wywozu odpadów wygląda następująco:

1. Z terenów zabudowy jednorodzinnej na terenie miasta Opoczno:
 - w miesiącach: styczeń, luty, marzec, listopad oraz grudzień – odpady wywożone są 1 raz w miesiącu;
 - w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień oraz październik – odpady wywożone są 2 razy w miesiącu;
2. Z terenów zabudowy jednorodzinnej na terenach wiejskich odpady wywożone są 1 raz w miesiącu;
3. Z terenów zabudowy wielorodzinnej odpady wywozi się 1 raz w tygodniu;
4. Odpady wielkogabarytowe wywożone są 1 raz na kwartał;

PGK Sp. z o. o. w Opocznie prowadzi również Punkt Selektywnej Zbiorki Odpadów, mieszczący się w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów w miejscowości Różanna;

Punkt umożliwia również samodzielne dostarczenie odpadów selektywnych w sytuacji, gdy zapotrzebowanie na odbiór odpadów jest większe niż ustalone w harmonogramie.

Odbiór odpadów stałych z terenu zabudowy wielorodzinnej jest istotnym problemem ze względu na miejsca wyznaczone do odbioru nieczystości wskazane przez podmioty decyzyjne tych posesji, czyli Spółdzielnie Mieszkaniowe, Wspólnoty Mieszkaniowe oraz Zakład Gospodarki Mieszkaniowej (ZGM). Miejsca te nie spełniają należytych wymogów, które pozwalają na bezpieczne gromadzenie nieczystości. Uciążliwym problemem jest również nienależyte zabezpieczenie lub brak takiego zabezpieczenia pojemników służących do składowania odpadów, co skutkuje podpalaniem, przewracaniem pojemników, zdarzają się również kradzieże kółek oraz uszkodzenia pojemników. Najczęstsze miejsca, które są przeznaczane na składowanie nieczystości to parkingi samochodowe, gdzie wskutek np. silnych wiatrów dochodzi do przesuwania i przewracania pojemników, co skutkuje ich niszczeniem, jak również uszkodzeniem pobliskich samochodów. Parkingi samochodowe są nieodpowiednim miejscem na umieszczanie pojemników na odpady z uwagi na blokowanie dojazdu do nich przez zaparkowane samochody.

Kolejny istotny problem to odbiór odpadów wielkogabarytowych. Zgodnie z Uchwałą Nr XXII/220/2016 Rady Miejskiej w Opocznie § 3 pkt. 4 odbiór odpadów komunalnych w tym wielkogabarytowych od właścicieli nieruchomości ustalony jest raz na kwartał w terminach zgodnych z ustalonym harmonogramem odbioru; niestety mieszkańcy nie stosują się do wyznaczonych terminów odbioru co skutkuje zaleganiem odpadów bądź wystawianiem ich w późniejszych terminach przy kontenerach. W trosce o wizerunek Miasta Opoczno, tereny te oczyszczane są częściej niż zostało to zawarte w harmonogramie wywozu.

Kosze uliczne rozmieszczone na terenie Miasta Opoczno, opróżniane są przez PGK 6 razy w tygodniu.

Zgodnie z Uchwałą Nr XXII/2018/2016 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 30 czerwca 2016r, właściciele nieruchomości, nie zobowiązanych do uiszczania opłat wynikających z zagospodarowania odpadami na rzecz Gminy Opoczno takich jak: sklepy, firmy czy przedsiębiorstwa, są zobowiązani do podpisania umowy regulującej wywóz nieczystości. Niestety po przeanalizowaniu umów oraz spisu tych nieruchomości wynika, iż ok 35% w/w firm i instytucji nie wywiązało się z uregulowania wywozu odpadów i nie podpisało stosownej umowy. Z naszych informacji wynika również, iż wszelkie nieczystości wygenerowane przez te instytucje i firmy trafiają do pobliskich koszy ulicznych należących do zabudowy wielorodzinnej, a także do kontenerów

usytuowanych w okolicach cmentarzy.

Zgodnie z Umową z Urzędem Miasta Opoczno kosze ulokowane na terenie zalewu opoczyńskiego traktowane są jako kosze uliczne przeznaczone do codziennego użytkowania przez osoby uczęszczające na teren zalewu opoczyńskiego, który coraz częściej jest również miejscem organizowania imprez okolicznościowych. Podczas takich imprez kosze te wykorzystywane są przez organizatorów na potrzeby uczestników, ponadto PGK nie jest informowane o organizacji imprez okolicznościowych, a co za tym idzie zapotrzebowaniu na dodatkowe kosze do zbiórki odpadów. Zwiększona częstotliwość organizacji wydarzeń i imprez okolicznościowych w miesiącach letnich oraz brak zgłoszenia zapotrzebowania na dodatkowe kosze do składowania odpadów sprawiają, iż konieczność opróżniania koszy ulicznych nawet 2 razy dziennie jest niewystarczająca.

Reasumując, organizacja wydarzeń oraz imprez okolicznościowych nad zalewem opoczyńskim wymaga zgłoszenia zapotrzebowania na wystawienie dodatkowych koszy zgodnie z umową z PGK oraz organizatorami wydarzeń i imprez okolicznościowych.

II. Informacja o przebiegu odśnieżania Gminy Opoczno:

PGK Sp. z o. o. w Opocznie informuje, że na przełomie roku 2018/2019 tj. od miesiąca grudnia do marca zużyła do posypywania dróg w Gminie Opoczno :

Sól: 230 ton

Piasek: 456 ton

Łącznie samochody biorące udział w usuwaniu śniegu i śliskości odśnieżyły 2025 km, posypały 4005 km.

Wszystkie drogi w gminie Opoczno w zależności od kolejności są oczyszczane ze śliskości i śniegu na bieżąco.

Drogi gruntowe nie wymienione w wykazie zwalczania śliskości lub odśnieżania są oczyszczane na telefoniczne zgłoszenie Urzędu Miasta lub sołtysów wsi.



PREZES ZARZĄDU
dr Beata Wiktorowicz

